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DEPARTAMENTO REGIONAL DE SAÚDE DR. LEÔNCIO DE SOUZA QUEIROZ DE CAMPINAS 
DEPARTAMENTO REGIONAL DE SAÚDE DE CAMPINAS 

 
PORTARIA DRS VII Nº 03 DE 22 DE MAIO DE 2023 

 
SOBRE A ETAPA MACRORREGIONAL DO DRS VII CAMPINAS, DE 08 DE MAIO DE 2023, DA 9ª 
CONFERÊNCIA ESTADUAL DE SAÚDE DE SÃO PAULO - 9ª CES, CONVOCADA PELA RESOLUÇÃO  
SS Nº 146, DE 25 DE OUTUBRO DE 2022, A SER REALIZA NOS DIAS 29, 30 E 31 DE MAIO DE 2023 COM O 
TEMA: ”GARANTIR DIREITOS E DEFENDER O SUS, A VIDA E A DEMOCRACIA AMANHÃ VAI SER OUTRO 
DIA”, O DIRETOR TÉCNICO DE SAÚDE III, DO DEPARTAMENTO REGIONAL DE SAÚDE DE CAMPINAS – DRS  
VII “DR. LEÔNCIO DE SOUZA QUEIROZ”, DA COORDENADORIA DAS REGIÕES DE SAÚDE - CRS, DA 
SECRETARIA ESTADUAL DE SAÚDE - SES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES VEM ATRAVÉS DESTE 
PUBLICIZAR A RELAÇÃO DOS DELEGADOS ELEITOS: 
 
RELAÇÃO DE DELEGADOS PARA 9ªCES/SP POR SEGMENTO: 
DELEGADOS PARA 9º CONFERÊNCIA ESTADUAL DE SAÚDE 
 
SEGMENTO USUÁRIO 
TITULARES 
1- KARINA DESIO GONÇALVES ARTESE –CPF 245.016.128-95 – ATIBAIA; 
2- LINEKER BUENO COSTA – CPF 407.325.728-51 – BRAGANÇA PAULISTA; 
3- SYLVIO NUNES DE MATTOS – CPF 364.551.218-72 - BRAGANÇA PAULISTA; 
4- TERNACCI FRANCISCO PONCIANO DE OLIVEIRA – CPF 415.267.108-46 – ATIBAIA; 
5- CATARINA HASS LOPES DI GIOVANNI – CPF 260.754.298-75 – ITUPEVA; 
6- MARLENE ALVES DA COSTA – CPF 106.376.008-94 – JUNDIAÍ; 
7- WILSON TOURINHO DOS SANTOS – CPF 189.716.908-13 – CAMPINAS; 
8- MÁRIO MACEDO NETTO – CPF 339.572.568-52 – CAMPINAS; 
9-MARIA DAS DORES TAVEIRA SANTOS – CPF 111.053.564-34 – HORTOLÂNDIA; 
10- CAMILA WOLK – CPF 306.376.428-05 – INDAIATUBA; 
11- DOMINGAS A. C. DE SOUZA CUNHA – CPF 002.256.928-64 – CAMPINAS; 
12-ERICA DA SILVA VITORINO –CPF 031.992.706-70 – CAMPINAS; 
13-FRANCISCO DE ASSIS ALBINO –CPF 068.861.348-92 - VINHEDO 
14- MARIA HELENA NOGUEIRA – CPF 746.251.528-87 – CAMPINAS; 
15-MÁRIO AUGUSTO GARCIA SIMÕES –CPF 043.748.918-38 – AMERICANA; 
16-THIAGO RAFAEL BONITO – CPF 303.328.798-01- INDAIATUBA; 
17-VANIR AMÉLIA LIMA TEIXEIRA-CPF 096.919.208-83 – CAMPINAS; 
18-JEFERSON DE OLIVEIRA- CPF 334.930.528-80 – SUMARÉ; 
19-RAD ASSIS BRASIL UGARTE – CPF 838.768.478-34 – SUMARÉ; 
20- REGINALDO DE SOUZA MOURA – CPF 069.800.018-84 – INDAITUBA 
21-MARCIO DE LUCCA –CPF 096.798.418-12 - ITATIBA 
22-MEIRE LAURENTINO DE MELO – CPF 257.269.558-89 - ITATIBA 
23- OLIVAL FLORENTINO BARBOSA - CPF 768.903.178-15 – HORTOLÂNDIA; 
24-SANDRA APARECIDA DE ALMEIDA RAMOS-CPF119.198.798-11 – CAMPINAS; 
25-RONALDO SANTOS DE SOUZA –CPF 325.243.198-06- PAULINIA; 
26-SANDRA FERREIRA DOS SANTOS - CPF 135.081.918-26-AMERICANA; 
27-CAIO GUSMÃO FERRER DE ALMEIDA - CPF391.148.608-13- CAMPINAS; 
28-CELIA CLARINEIDE FRANCISCATO FURLAN –CPF 171.506.268-07-AMERICANA; 
29-CLAUDI FONSECA DOS SANTOS –CPF 069.438.898-00 – INDAIATUBA; 
30-JEANE FIGUEIREDO-CPF 403.185.478-13 – PAULINIA; 
31-JOSÉ HONORATO DOS SANTOS –CPF 778.092.628-15 – CAMPINAS; 
32-LEILA CURSINO BATISTA – CPF 052.221.538-60 –CAMPINAS; 
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DELEGADOS TITULARES PARA 17º CONFERÊNCIA NACIONAL 
1- LINEKER BUENO COSTA – CPF 407.325.728-51 – BRAGANÇA PAULISTA; 
2- TERNACCI FRANCISCO PONCIANO DE OLIVEIRA – CPF 415.267.108-46 – ATIBAIA; 
3- CATARINA HASS LOPES DI GIOVANNI – CPF 260.754.298-75 – ITUPEVA; 
4- MARLENE ALVES DA COSTA – CPF 106.376.008-94 – JUNDIAÍ; 
5-WILSON TOURINHO DOS SANTOS – CPF 189.716.908-13 – CAMPINAS; 
6- MÁRIO MACEDO NETTO – CPF 339.572.568-52 – CAMPINAS; 
7-MARIA DAS DORES TAVEIRA SANTOS – CPF 111.053.564-34 – HORTOLÂNDIA; 
8- CAMILA WOLK – CPF 306.376.428-05 – INDAIATUBA; 
9- DOMINGAS A. C. DE SOUZA CUNHA – CPF 002.256.928-64 – CAMPINAS; 
10-ERICA DA SILVA VITORINO –CPF 031.992.706-70 – CAMPINAS; 
11-FRANCISCO DE ASSIS ALBINO –CPF 068.861.348-92 - VINHEDO 
12- MARIA HELENA NOGUEIRA – CPF 746.251.528-87 – CAMPINAS; 
13-MÁRIO AUGUSTO GARCIA SIMÕES –CPF 043.748.918-38 – AMERICANA; 
14-THIAGO RAFAEL BONITO – CPF 303.328.798-01- INDAIATUBA; 
15-VANIR AMÉLIA LIMA TEIXEIRA-CPF 096.919.208-83 – CAMPINAS; 
16-JEFERSON DE OLIVEIRA- CPF 334.930.528-80 – SUMARÉ; 
17-RAD ASSIS BRASIL UGARTE – CPF 838.768.478-34 – SUMARÉ; 
18- REGINALDO DE SOUZA MOURA – CPF 069.800.018-84 – INDAITUBA 
19-MEIRE LAURENTINO DE MELO – CPF 257.269.558-89 - ITATIBA 
20- OLIVAL FLORENTINO BARBOSA - CPF 768.903.178-15 – HORTOLÂNDIA; 
21-RONALDO SANTOS DE SOUZA –CPF 325.243.198-06- PAULINIA; 
22-SANDRA FERREIRA DOS SANTOS - CPF 135.081.918-26-AMERICANA; 
23-CELIA CLARINEIDE FRANCISCATO FURLAN –CPF 171.506.268-07-AMERICANA; 
24-LEILA CURSINO BATISTA – CPF 052.221.538-60 –CAMPINAS; 
 
SUPLENTES PARA 17º CONFERÊNCIA NACIONAL 
1- SYLVIO NUNES DE MATTOS – CPF 364.551.218-72 - BRAGANÇA PAULISTA; 
2- KARINA DESIO GONÇALVES ARTESE –CPF 245.016.128-95 – ATIBAIA; 
3-SANDRA APARECIDA DE ALMEIDA RAMOS--CPF119.198.798-11 – CAMPINAS; 
4-CLAUDI FONSECA DOS SANTOS –CPF 069.438.898-00 – INDAIATUBA; 
5-JOSÉ HONORATO DOS SANTOS –CPF 778.092.628-15 – CAMPINAS; 
 
SEGMENTO TRABALHADOR 
TITULARES 
1-ESTHER CARDOSO SILVA – CPF 187.791.388-02 – PIRACAIA; 
2-JESSICA RAFAELA MOREIRA –CPF 424.739.218-22-JOANOPOLIS; 
3-LANA JÉSSICA LOPES SILVA – CPF 103.853.296-52 – BOM JESUS DOS PERDÕES; 
4-MARLI SOARES DOS SANTOS – CPF 660.285.745-20 – BRAGANÇA PAULISTA; 
5-NATHAN LINO DOS SANTOS – CPF 442.056.288-97 – ATIBAIA; 
6-ANDREIA ROCHA BONIFÁCIO TAVARES – CPF 261.957.828-07- JUNDIAI; 
7-ALÓIDE LADEIA GUIMARÃES-CPF 061.881.448-50 – CAMPINAS; 
8-ANGELA ROBERTA MALINCONICO-CPF 137.941.418-06 – CAMPINAS; 
9-ANNELISE TERRAZAS – CPF 442.412.738-90 – CAMPINAS; 
10-BEATRIZ ANGELICA CRUZ - CPF394.707.028-40 – SUMARÉ; 
11-CAROLINA CAVALCANTI DE SOUSA – CPF 287.747.928-57-CAMPINAS; 
12-EDER SANTOS MENDES DE ASSIS – CPF 293.292.708-67 – HORTOLANDIA; 
13-ELISIENE LOBO – CPF 173.946.328-57- CAMPINAS; 
14-LUIZ SERAGI NETO – CPF 068.555.768-50 – CAMPINAS; 
15-MARIA APARECIDA CAMARGO – CPF 024.541.968-32 – CAMPINAS; 
16-NILVANDA SENA RODRIGUES – CPF 080.750.208-12 – CAMPINAS; 
17-PAOLA JAMILLY MAIA INAJOSA – CPF 875.708.902-72 – AMERICANA; 
18-RODRIGO FERNANDO PRESOTTO – CPF 225.277.738-93 – CAMPINAS; 
19-RUBEN EDUARDO KRASNIAK – CPF 061.604.699-59 – PAULINIA; 
20-TEREZA APARECIDA RAYMUNDO – CPF - 172.044.408-03 –CAMPINAS; 
21-TIAGO GOMES DA SILVA – CPF 277.416.188-65 – INDAIATUBA; 
 
DELEGADOS TITULARES PARA 17º CONFERÊNCIA NACIONAL 
1-MARLI SOARES DOS SANTOS – CPF 660.285.745-20 – BRAGANÇA PAULISTA; 
2-ANDREIA ROCHA BONIFÁCIO TAVARES – CPF 261.957.828-07- JUNDIAI; 
3-ALÓIDE LADEIA GUIMARÃES-CPF 061.881.448-50 – CAMPINAS; 
4-EDER SANTOS MENDES DE ASSIS – CPF 293.292.708-67 – HORTOLANDIA; 
5-ELISIENE LOBO – CPF 173.946.328-57- CAMPINAS; 
6-LUIZ SERAGI NETO – CPF 068.555.768-50 – CAMPINAS; 
7-NILVANDA SENA RODRIGUES – CPF 080.750.208-12 – CAMPINAS; 
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8-PAOLA JAMILLY MAIA INAJOSA – CPF 875.708.902-72 – AMERICANA; 
9-RODRIGO FERNANDO PRESOTTO – CPF 225.277.738-93 – CAMPINAS; 
10-RUBEN EDUARDO KRASNIAK – CPF 061.604.699-59 – PAULINIA; 
11-TEREZA APARECIDA RAYMUNDO – CPF - 172.044.408-03 –CAMPINAS; 
12-TIAGO GOMES DA SILVA – CPF 277.416.188-65 – INDAIATUBA; 
 
SUPLENTES PARA 17º CONFERÊNCIA NACIONAL 
1-LANA JÉSSICA LOPES SILVA – CPF 103.853.296-52 – BOM JESUS DOS PERDÕES; 
2-ANNELISE TERRAZAS – CPF 442.412.738-90 – CAMPINAS; 
3-BEATRIZ ANGELICA CRUZ - CPF394.707.028-40 – SUMARÉ; 
4-CAROLINA CAVALCANTI DE SOUSA – CPF 287.747.928-57-CAMPINAS; 
 
SEGMENTO GESTOR  
TITULARES 
1-EUSÉBIO LUIS MOURÃO -CPF- 068.833.008-80- BRAGANÇA PAULISTA 
2-RAFAEL ANTÓNIO FERREIRA - CPF- 069.538.266-73-ATIBAIA 
3-ALEXANDRE BITENCOURT MOREIRA – CPF 311.348.888-56-JUNDIAÍ 
4-FABRÍCIO ALVES SEGURA -CPF 281419428-32-JUNDIAÍ 
5-RUTH DOS SANTOS ARAÚJO ROCHA - CPF - 001142881-35-JUNDIAÌ 
6-ERICA PIN PEREIRA - CPF 264281848-93 - LOUVEIRA 
7-HELGA EMANUELE RESQUIOTO - CPF 281539388-35-ÁGUAS DE LINDOIA 
8-JOYCE ANDREDE LIMA- CPF 015871636-16-CAMPINAS 
9-BARBÁRA RIBEIRO B. BORATO -CPF 357491878-02-CAMPINAS 
10-IVONE DA CRESCENCIO DA S. MENDONÇA - CPF 137412188-63 - CAMPINAS 
11-SARAH MARQUES SOUZA OLIVEIRA CPF 392186098-90 - CAMPINAS 
12-MONICA REGINA PRADO T.M. NUNES -CPF 119184278-95 - CAMPINAS 
13-MARIA IVONILDE LÚCIO VITORINO - CPF 384691703-68 -CAMPINAS 
14-ADRIANA APARECIDA DE PAULA -CPF 284937408-37 - CAMPINAS 
15-PAULA MESTRIER - CPF 315182138-39 -NOVA ODESSA 
16-ALICE TIEME NISHIMURA - CPF 088375368-52 - INDAIATUBA 
17-JOÃO HERINQUE SIVA RIZZETTO - CPF 418898758-80 - SANTA BÁRBARA D”OESTE 
18-GUILHERME APARECIDO B. SILVA - CPF 094938829-77 - AMERICANA 
19-ELISANGELA GOIS DE SOUZA - CPF 394064198-74 - MONTE MOR 
20-JOSÉ LUIZ CREPALDI - CPF 074155058-08 - SUMARÉ 
21-CARMEN ALINE BERNARDO SANTA MARIA - CPF 294832018-61 - VINHEDO 
22-BRUNA MANGIALARDO MORON SAMPAIO - CPF 349807718-07 - INDAIATUBA 
23-MAYARA LARISSA NILSEN SCHUMAHER - CPF 355207928-95 - INDAIATUBA 
24-MAÍRA CAROLINE DE SOUZAM MARQUES - CPF 389331758-90 – DRS VII Campinas; 
 
DELEGADOS TITULARES PARA 17º CONFERÊNCIA NACIONAL 
1-RAFAEL ANTÓNIO FERREIRA - CPF- 069.538.266-73-ATIBAIA 
2-FABRÍCIO ALVES SEGURA -CPF 281419428-32-JUNDIAÍ 
3-RUTH DOS SANTOS ARAÚJO ROCHA - CPF - 001142881-35-JUNDIAÍ 
4-MONICA REGINA PRADO T.M. NUNES -CPF 119184278-95 - CAMPINAS 
5-MARIA IVONILDE LÚCIO VITORINO - CPF 384691703-68 -CAMPINAS 
6-ALICE TIEME NISHIMURA - CPF 088375368-52 - INDAIATUBA 
7-BRUNA MANGIALARDO MORON SAMPAIO - CPF 349807718-07 - INDAIATUBA 
8-PAULA MESTRIER - CPF 315182138-39 -NOVA ODESSA 
9-JOSÉ LUIZ CREPALDI - CPF 074155058-08 - SUMARÉ 
10-ELISANGELA GOIS DE SOUZA - CPF 394064198-74 - MONTE MOR 
11-HELGA EMANUELE RESQUIOTO - CPF 281539388-35-ÁGUAS DE LINDOIA 
12-MAÍRA CAROLINE DE SOUZAM MARQUES - CPF 389331758-90 – DRS VII Campinas 
 
SUPLENTES PARA 17º CONFERÊNCIA NACIONAL 
1-EUSÉBIO LUIS MOURÃO -CPF- 068.833.008-80- BRAGANÇA PAULISTA 
2-ALEXANDRE BITENCOURT MOREIRA – CPF 311.348.888-56-JUNDIAÍ 
3-ERICA PIN PEREIRA - CPF 264281848-93- LOUVEIRA 
4-BARBÁRA RIBEIRO B. BORATO -CPF 357491878-02-CAMPINAS 
5-MAYARA LARISSA NILSEN SCHUMAHER - CPF 355207928-95 - INDAIATUBA 
6-SARAH MARQUES SOUZA OLIVEIRA CPF 392186098-90 - CAMPINAS 
7-ADRIANA APARECIDA DE PAULA - CPF 284937408-37 – CAMPINAS 
Claudia Elisa Belinazo Mercadante – CPF 06968388-06 – DRS VII Campinas 

 


